ve XVI. asırlarda Edirne ve Paşa Livası, Istanbul, 1952; ayn. müellif, Kütahya
maddesi, Islam Ansiklopedisi).

23 Bizzat şehir ve kasabalar nefs tâbiri ile ifade ediliyor, civar ve idâri bölge
için nahiye, kazâ tabirleri kullanılıyordu.

24 Edirne şehri bütün gelirleri ile Padişah haslarındandı. H. 935 de (1529)
Edirne şehri Padişah haslarının 1.827.951 akçe olduğu görülmektedir (Krş. T. Gök-
bilgin, ayn. esr. S. 65 v.d.)

25 Aynı malümatı veren o devre ait diğer bir tahrir defteri (Başvekâlet arşivi,
n. 370) hasılı 39.057 akçe olarak göstermektedir (tafsilât için bk. Edirne ve Paşa
Livası, tür. yer.)

26 890 (1484) tarihli bir tahrir kaydı, bize, bizzat Ergene'deki (Uzun-Köprü)
bu imaret evkafının müfredat ve tafsilâtını göstermektedir ve o zaman bu hasılın
37.108 akçe olduğunu anlatmaktadır (Krş. ayn. esr., 2 ı 8).

27 Her halde denize yakın olması, bu kasabanın kapudan-ı derya tasarrufunda
bulunmasına sebep olsa gerekti. 370 numaralı tahrir defteri de (H. 935=-M. 1529)
onu böyle göstermekte, ancak, hasılım 22.755 akçe yazmaktadır. ıpsala ve Dimetoka
hududunda Paşa sancağına tâbi küçük bir kasaba olarak tavsif eden Cihannümâ,
denize yakın iki ılıcası olduğunu ve kubbelerini Davud Paşa (Koca) bina eylediğini
kaydeder.

Gümülcine şehri bir zeâmet olarak "der tasarruf-ı Ali Bey bin Canbaz
Mustafa Bey ağay-ı azeban- ı Rumeli" uhdesinde, h. 925 de 68.514 akçe hasıl ile
(303 müslim hanesi 197 mücerred, 48 gebrân hanesi 6 mücerred, 19 yahudi hanesi),
sonradan 69.365 akçe hâsıl ile bulunmakta idi (Krş. 70 ve 167 n. tapu defterleri).

44 H. 898 (1492) tarihli vakfiyede Edirne'de Bâyezid II. külliyesi evkafında gö-
rülen Inoz kasabası 728 hanede 72.590 akçe hasılı ihtiva ediyordu. Sonradan buna
ilâveler olmuş ve hasıl yükselmişti. (Tafsilât için bk. Edirne ve Paşa Livâsı, s. 377).

44/1 H.

met" ettiği de işaret olunmuştur.
73 Kırk-Kilise, Rumeli'de Müsellem-sancağı idi ki, burada Vize livasına

bağlı bulunmakla beraber Müsellem beği tasarrufunda olduğu, 370 de ise doğrudan

doğruya Kırk-Kilise mirlivası haslarından bulunduğu kaydedilmiştir.
74 İstanburclaki Fâtih Sultan Mehmed evkafının 894 (1489) senesine ait

muhasebesinde Çorlu'ya tabi Ereğli koryesi varidatı kaydedildiği gibi 935 (1529)

93 Aynı tahrir defteri burayı Köstendil livası içinde tasrih eder. XVII. asırda
küçük bir belde olduğunu, camii, hamamı, ufak bir çarşısı bulunduğunu, Orta
yoldan Osküb'e giderken buraya uğradıklarını Cihannümâ'dan öğreniyoruz.

94 167 n. defter, bu kasabayı tâbi-i kaza-i Timurhisar olarak kaydetmektedir
ki, H.883 (1478) tarihli çeltik mukataası kayıtlarında da Menlik ve Demirhisar bir-
likte geçmektedir. Fâtih devrinde burası zeâmet olarak Karamâni Mehmed Paşa-
nın tasarrufunda iken bu devirde vezir Çoban Mustafa Paşa elinde görülmektedir.
Onun H. 935 de (1529) vefatından sonra ise sadrazam Ibrahim Paşa'nın hasslarından
bulunduğu 167 n. tahrir defterinde kayıtlıdır. Bu esnada Menlik kasabası 22 ma-
halleden ibaretti ve 14. müslim, 560 gebrân hanesi, 2 kıpti mahallesi vardı, ha-
sılı aynı mikdarda idi. Mustafa Paşa'nın bu devirde, muhtelif yerlerdeki hassları ye-
künu 1.230.332 akçeyi buluyordu (tafsilat için bk. Topkapı Arşivi D. 544; kez â bk.
ı 4ı n. tapu deft.).

95 Bu kasaba H. 895 (1489) tahrir kayıtlarında Ilıca-i Köstendil
(krş. Edirne ve Paşa Livası .. S. 156 v. d.) olarak geçmektedir ki, burada da ayrıca
liva merkezi kaydedilmediğine göre Ilıca kasabası Köstendil'i işaret ediyor demektir.
Zaten Katip Çelebi de Köstendil'in 12 yerde ı lıcaları olduğunu, bunların içinde
Bey-Ilıcası mükellef bulunduğunu kaydeder.

912 de nefs-i Modoniçe (33 hâne müslim Mile) Ahmed Kalkandelenlü
ve Yusuf veled-i Kara Ahmed zeâmetinde görülmektedir (35 n. tapu deft.). Kâtip
Çelebi XVII. asırda burayı da bir kaza olarak zikreder.

127 Tırhala livası burada görüldüğü gibi, Inebahtı da dahil olduğu halde, 9
kasabadan ibatet idi. Ancak, H.927 (1521) tahririnde burada zikredilen nâhiye veya